Протокол №4/2021

заседания членов Правления СНТ «Химик-2»

от 17  апреля  2021 года

Место заседания: г. Домодедово, мкр-н Востряково, СНТ «Химик-2»

Присутствовали члены Правления: Быкова И.К.,       Романова М.А.,     Половинкин А.А,     Лосев В. Г.

Отсутствовали:    Новицкий А. И.

кворум имеется.

Пригашенные:

Повестка дня

1. Об оформлении границ земель общего пользования  СНТ «Химик-2».

По       вопросу  выступила   Быкова И. К.., которая сообщила, что в 2019 году Товариществом был заключён договор

с ГУП МО «МОБТИ» о проведении кадастровых работ и постановке на кадастровый учет границ ЗОП СНТ «Химик-2».

Эта фирма была представлена Администрацией г. Домодедово на ежегодном собрании председателей садоводческих

товариществ. К сожалению, фирма оказалась неисполнительной, постоянно срывались сроки выполнения работ, и,   в

конечном итоге,  непосредственный исполнитель по договору уволился. Таким образом, работы оказались

незавершенными. Работы по договору были разделены на три этапа, первые два этапа были выполнены, о чем подписаны

акты выполненных работ и за них были перечислены денежные средства. Ввиду отсутствия работников в «МОБТИ»

завершение работ по нашему договору оказалось под вопросом. В связи с этим мы были вынуждены расторгнуть договор

с «МОБТИ» и искать нового исполнителя для завершения работ по постановке на кадастровый учет ЗОП.

Было предложено заключить договор с геодезистом ИП Горяйновой Оксаной Андреевной на выполнение

заключительного этапа работ по постановке на кадастровый учет ЗОП  Товарищества на сумму 80 000 рублей.

«За» высказанное предложение проголосовали  единогласно.

Принято решение:

Заключить договор с геодезистом ИП Горяйновой Оксаной Андреевной на выполнение заключительного этапа работ

по постановке на кадастровый учет ЗОП  Товарищества на сумму 80 000 рублей.

Председатель           И. К. Быкова

Мп